Netzladegerät DCU560-24 im Gehäuse
Leistungsmerkmale:
• Geringe Stromaufnahme
• Anschluss für drei LEDs zur Anzeige von
Betriebszustand der EV, allgemeine Störung und
Störung der Hilfseinrichtung
Artikel-Nr.: DCU560-24
VdS-Anerkennung: G 218032
Entwickelt für die Spannungsversorgung einzelner Alarmierungs- und Meldebereiche. Das DCU 560-24 ist
ein Netzladegerät im Gehäuse mit Netzversorgung und 24 V DC mit 1,3 A regulierten Ausgangsstrom. Das
Gerät kombiniert mehrere Funktionen: Energieversorgung, Akkuladeeinrichtung und Akkuüberwachung.
Das Gerät verfügt über eine Berührungsschutzkappe aus durchsichtigem Kunststoff gegen versehentliches
Berühren von stromführenden Teilen. Eine interne Multi-Funktions-Statusanzeige kann verschiedene
Störungsmeldungen anzeigen.
Allgemeine technische Daten
Nennspannung 230 V AC
Nennfrequenz 50 Hz ... 60 Hz
Nennstrom 400 A
Ausgangsstrom 1,3 A
Akkukapazität 1 A bei 30 V DC
Umgebungstemperatur -5 °C ... 40 °C max.
Rel. Luftfeuchte < 95 %
Schutzart IP30
Gehäuse Kunststoff, strukturiert
Farbe grau, ähnlich RAL 7035
Gewicht ca. 1,55 kg (ohne Akkus)
Abmessungen B: 380 mm H: 235 mm T: 96 mm
Zubehör:
808623 Alarmierungskoppler
018002 Akku 12 V DC/2,1 Ah Kapazität
788600 Aufputzgehäuse, weiß
788650.10 Aufputzgehäuse, grau
Ä
n
d
e
r
u
n
g
e
n
v
o
r
b
e
h
a
l
t
e
n
!
©
2
0
2
4
H
o
n
e
y
w
e
l
l
I
n
t
e
r
n
a
t
i
o
n
a
l
I
n
c
.
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Novar GmbH a Honeywell Company www.esser-systems.com
Forumstr. 30 41468 Neuss esser-systems@honeywell.com